AVISO DE CANCELAMENTO

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA/MG, através da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, considerando
equívocos no Edital do Processo Licitatório 206/2013,
Carta Convite 002/2013, que tem como objeto a
contratação de empresa ou profissional especializado

em Medicina do Trabalho e/ou Engenharia de

Segurança do Trabalho; considerando que a

administração pode anular seus próprios atos, quando

eivados de ilegalidade, como reconhecimento pelo

Supremo Tribunal Federal, em sua súmula n. 473,

torna público o cancelamento do processo licitatório

supramencionado.